PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2012                                                                                                                                                           № 322
 О критериях доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса на 2012 -2013гг.
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 №520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Уставом округа Муром и в целях усиления мер социальной защиты населения муниципального образования округ Муром
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить следующую систему критериев определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса:
- доля расходов на жилищно-коммунальные услуги в совокупном доходе семьи;

- уровень собираемости платежей за коммунальные услуги;

- доля получателей субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг в общей численности населения;

- изменение установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса в пределах индексов;

- показатель расходов на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системам коммунальной инфраструктуры в общей стоимости строительства объектов.
2. Считать доступными для потребителей товары и услуги организаций коммунального комплекса, если:

- показатель доли расходов на жилищно-коммунальные услуги в совокупном доходе семьи не превышает 22%;

- уровень собираемости платежей за коммунальные услуги не ниже 85%;

- показатель доли получателей субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг в общей численности населения не превышает 15%;

- изменение тарифов на товары (услуги) организаций коммунального комплекса производится в пределах индексов, установленных для муниципального образования округ Муром департаментом цен и тарифов администрации Владимирской области;

- плата граждан за коммунальные услуги не превышает предельные максимальные  индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, установленные для муниципального образования округ Муром департаментом цен и тарифов администрации Владимирской области;

- расходы на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системам коммунальной инфраструктуры в общей стоимости строительства объектов не превышают 5%.

3. Признать утратившим силу постановление Главы округа Муром от 30.10.2007 № 2631 «Об утверждении Порядка определения критериев доступности».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ  И.К. Федурина.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков